PRONOMS INTERROGATIUS I INDEFINITS

PRONOMS-ADJECTIU INTERROGATIUS

❖ QUIS, QUAE, QUOD // QUI, QUAE, QUOD

	SINGULAR			PLURAL		
	masculí	femení	neutre	masculí	femení	neutre
N	QUIS / QUI	QUAE	QUID / QUOD	Qui	Quae	Quae
AC.	Quem	Quam	Quod	Quos	Quas	Quae
G	Cuius	Cuius	Cuius	Quorum	Quarum	Quorum
D	Cui	Cui	Cui	Quibus	Quibus	Quibus
AB.	Quo	Qua	Quo	Quibus	Quibus	Quibus

NOTES: Les formes **quis** i **quid** funcionen com a pronoms:

Quis custodiet custodes? “ Qui vigilarà els vigilants?”
Quid facis? “ Què fas?”

Les formes **qui** i **quod** funcionen com a adjectius:

Qui homo venit? “ Quin home ha vingut?”
Quod oppidum cepisti? “ Quina fortalesa has conquerit? ”

❖ UTER, UTRA, UTRUM

	SINGULAR			PLURAL		
	masculí	femení	neutre	masculí	femení	neutre
N	UTER	UTRA	UTRUM	Utri	Utrae	Utra
AC.	Utrum	Utram	Utrum	Utros	Utras	Utra
G	UTRIUS	UTRIUS	UTRIUS	Utrorum	Utrarum	Utrorum
D	UTRI	UTRI	UTRI	Utris	Utris	Utris
AB.	Utro	Utra	Utro	Utris	Utris	Utris

PRONOMS-ADJECTIUS INDEFINITS

QUIS, QUAE, QUOD

- ◆ Formats a partir de quis, quae, quod

Aliquis, aliqua, aliquod “algú”
Quicumque, quecumque, quodcumque “qualsevol que”
Quidam quaedam, quoddam “un tal, un”
Quisquam, quaequam quodquam “algú”
Quisquis, quaequae, quidquid “qualsevol que, tothom que”
Quivis, quaevis, quodvis “qualsevol”

- ◆ Formats a partir d'uter, utra, utrum

Alteruter, alterutra, alterutrum “un dels dos”
Uterque, utraque, utrumque “un i altre”

- ◆ Formes no compostes

Alius, alia, aliud “un altre (entre molts)”
Alter, altera, alterum “l'altre (entre dos)”
Nemo, neminis “ningú”
Nihil (indeclinable) “res”
Nullus, nulla, nullum “cap”
Solus, -a, -um “sol”
Totus, -a, -um “tot”
Ullus, -a, -um “ningú”

Miramur animalia quaedam quae per medios ignes sine noxa corporum transeunt.

(Sèneca)

Hunc Aratus et alii complures Pegasum, Neptuni et Medusae Gorgonis filium, dixerunt (Higini)

Serpentes abigit et scorpiones odore atque, ut aliqui tradiderunt, bestias omnes. (Plini el vell)

Interrogabis fortasse quid ego faciam qui tibi ista praecipio (Sèneca)

PRONOMS INTERROGATIUS I INDEFINITS

Erant in quodam campo circa fontem duae aves simul cum testudine, quae ibi erat: erant autem omnes tres studiosi et amici. Quodam vero tempore, cum non plueret super terram, defecit aqua fontis, qui erat ibi. Quae cum vidissent hoc, consultae sunt ad invicem relinquere locum illum et quaerere alium; et accedentes ad testudinem volebant licentiari ab ea, et dicunt ei: Intendimus recedere ab hoc loco, quia aqua deficit nobis. Quibus dixit: Scio, inquam, quoniam non deficit vobis aqua, sed mihi miserae, quae non valeo vivere nisi in ea; nam vos potestis vivere in aliis locis. Nunc obsecro vos, facite mecum misericordiam et ducite me vobiscum, ubi esse intenditis. Quae dicunt: Volumus tibi conferre gratiam, et te conferre nobiscum ad locum; sed quando te portabimus per aerem et viderit te aliquis homo et loquatur de te, cave ne respondeas verbum. Quibus dixit: Ista faciam. Dicunt ei: Accipe in ore tuo parvum lignum, et apprehende illud fortiter tuis dentibus, et ego apprehendam unam extremitatem ligni et socius